[bookmark: _GoBack]ПАО «Волгоградэнергосбыт» в соответствии с пунктом 4 (1)  Стандартов раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков (утв. Постановлением Правительства РФ от 21.01.2004 №24) настоящим сообщает, что в раскрытую информацию 10.01.2019 г. «Информация о расчете нерегулируемой составляющей в ставке покупки потерь электроэнергии и коэффициента бета (доли покупки потерь по регулируемой цене) за декабрь 2018 г.»  внесены изменения.
	Информация о расчете нерегулируемой составляющей в ставке покупки потерь электроэнергии и коэффициента бета (доли покупки потерь по регулируемой цене) за ДЕКАБРЬ 2018 года

	руб/МВт*ч

	Коэффициент бетта (доля покупки потерь по регулируемой цене)
	Конечная цена покупки потерь электроэнергии
	в том числе
	Примечание

	Средневзвешенная свободная (нерегулируемая) цена электрической энергии (мощности), ежемесячно рассчитываемая ПАО "Волгоградэнергосбыт" на основании параметров, опубликовываемых АО "АТС" на сайте www.atsenergo.ru в разделе "Результаты торгов/Параметры для розничных рынков";
	Сбытовая надбавка ПАО "Волгоградэнергосбыт", как гарантирующего поставщика электрической энергии, утвержденная Приказом комитета тарифного регулирования Волгоградской области №53/3 от 26 декабря 2017г
	Плата за услуги, являющиеся неотъемлемой частью процесса энергоснабжения:

	0,000
	2 473,38
	2 246,47
	224,56
	2,35
	Для величин непревышения фактических объемов потерь электрической энергии над объемами потерь,
учтенными в сводном прогнозном балансе.

	0,000
	2 528,23
	2 246,47
	279,41
	2,35
	Для величин превышения фактических объемов потерь электрической энергии над объемами потерь,
учтенными в сводном прогнозном балансе.